
Liga lidských práv ve spolupráci s Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy si Vás dovolují pozvat na konferenci 

Inkluzivní vzdělávání není sci-fi, v rámci které proběhne 
slavnostní předávání Certifikátů Férová škola šesti oceněným 

školám a s tím spojená tisková konference.

PROGRAM
09.00 – 09.30 Zahájení konference a úvod do problematiky inkluzivního vzdělávání
09.30 – 10.30 Slavnostní předávání Certifikátů Férová škola
10.30 – 12.00 Inkluze v praxi – prezentace Férových škol 
12.00 – 12.30 Tisková konference, přestávka na kávu 
12.30 – 13.45 Odborný blok, příspěvky k tématu praxe inkluzivního vzdělávání u nás a v zahraničí
13.45 – 14.00 Diskuse a závěr konference

Zástupci ministerstva školství pohovoří o významu inkluzivního vzdělávání a rovných příležitostí ve 
školství a představí změny plánované v legislativě na podporu inkluzivního vzdělávání. Dále budou 
příspěvky věnovány tématu inkluzivního vzdělávání v mezinárodněprávních normách a jejich vztahu k 
českému právnímu řádu, zkušenostem z Velké Británie a dalším.
V rámci konference předají zástupci ministerstva školství a Ligy lidských práv Certifikáty Férová škola 
ředitelům šesti oceněných škol z Břeclavi, Šaratic, Mšena a Náchoda, z nichž každá dostane prostor ke 
své prezentaci.

AKCE SE ZÚČASTNÍ
Liga lidských práv - Mgr. David Zahumenský, Mgr. Iva Pikalová, Mgr. Katarína Krahulová

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Mgr. Iveta Němečková, odbor pro rovné příležitosti ve školství,
Mgr. Klára Laurenčíková,  vrchní ředitelka sekce speciálního vzdělávání
Mgr. Lenka Felcmanová, vedoucí úseku speciálního vzdělávání

Doc. PaedDr. Vanda Hájková, Ph.D., Katedra speciální pedagogiky PedF UK Praha,
Doc. PhDr. Iva Strnadová, Ph.D., Katedra speciální pedagogiky, PedF UK Praha
PhDr. Mgr. Helena Vaďurová, Ph.D., Institut výzkumu inkluzivního vzdělávání, MU Brno 

Ředitelé oceněných základních škol z Břeclavi, Šaratic, Mšena a Náchoda.

Inkluzivní vzdělávání není sci-fi

Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska 
v rámci Finančního mechanismu EHP a Norského 
finančního mechanismu prostřednictvím Nadace roz-
voje občanské společnosti.

POZVÁNKA NA KONFERENCI

18. června 2010 od 9.00 do 14.00 hodin 
místnost 081 budova C, Ministerstvo školství, Karmelitská 7, Praha 1

Další informace o projektu a oceněných školách naleznete také na www.ferovaskola.cz

Bližší informace poskytne: Iva Pikalová, právnička Ligy a projektu Férová škola, tel. 777621227

Máte-li zájem zúčastnit se konference, prosím, pošlete email se jménem a kontaktem na Vás na adresu: 
ipikalova@llp.cz


